Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Tertia est differe[n]tia purgando[rum].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

peros ascendens. Posuit autem eos ut communis dicitur in paradiso voluptatis quod est ad orientem in extremis maris ut ibidem gaudentes expectaret die dñice ascensionis. Nota dñi quod sic dicitur Thoma ubi s. ar. v. quod passio christi fuit causa vniuersalis humane salutis tam viuorum quam mortuorum. Causa autem vniuersalis applicat ad singulares effectus per aliquid speciale. Unde sic prout passio christi applicat viuentibus per sacramenta configurata nos christi passio: ita est applicata mortuis per descensum christi ad inferos. propter quod signum dicitur Eich. ix. quod educit vincitos de lacu sanguinis testamenti sui. i. propter virtutem passionis sue. Hoc Thoma. Per ista ergo signa facta est misericordia patribus antiquis per descensum christi ad inferos.

Tertio cōtēplāda ē iusticia terribilis respectu vicij eorum quod liberati non fuerunt. Et isti sunt in triplici differentia.

Prima est differentia dānatorum.

Secunda est differentia puerorum.

Tertia est differentia purgandorum.

Prima est differentia

dānatorum: quod nullum penitus eripuit. Nam sic dicitur Thoma ubi s. ar. vi. Quibus descendens ad inferos operatus est virtute passionis sue. Et tunc illis solis liberatiois fructum obtulit quod fuerunt passiois sue coniuncti per fidem charitate formata per quam peccata tolluntur. Illi autem qui erant in inferno dānatorum aut penitus fides passionis christi non habuerunt: sic infideles: aut si habuerunt fidem: nullam tamen performatam habebant ad charitatem christi patiens. unde nec a peccatis suis erant mundati. Quod per christi descensum non sunt liberati. Unde dicitur. I. Ero mors tua o mors: morsus tuus ero inferne. Sicut electos inde abduco: reprobos pro ibidem relinquendo: Quod autem non fuerint aliquid eorum liberati non fuit propter christi potentiam sed propter eorum contrariam dispositionem. De quibus dicitur prope statum mundanorum aliquis liberantur: quia quod dicitur homines hic viuunt possunt ad fidem et charitatem conuerti: sed post exitum ab hac vita sunt reprobis omnino in malo obstinati. Hec Thoma. Quod quod putas indicibilis amantudinis et incosolabilis doloris: nunc o ve etene damnatiois accidit remanentibus illis in igne inextinguibili: verum in immortalitate morte interminabili: cum vi-

derent christum dominum sanctos patres cum iubilo ab inferis educente. Unde dicebat. Heu ve nobis miseris qui remanemus in tormentis. Quod cur nunquam nati fuimus: ut ad tantam deueniremus miseriam: sic perpetue subiremur maledictioni: ecce illi liberati exierunt. heu heu hic in eternum crudandus manebimus in tenebris nunquam lumine visuri: nunquam gaudium habituri.

Secunda est differentia

puerorum: quod vix cum originali decesserunt sine mortali de quibus etiam dicendum: quod nullus eorum liberatus est. Ratio: quoniam sicut dicitur Thoma ubi s. ar. vii. Descensus christi ad inferos in illis solis effectum habuit quod per fidem et charitatem passionis christi coniungebantur. in cuius virtute descensus ille liberatorum erat. Unde Rhombus. iij. De voluntate christi peccatorum per fidem in sanguine eius. Tales autem pueri nullo modo fuerunt passiois christi coniuncti per fidem et dilectionem: neque enim fidem propriam habere potuerunt quod non habuerunt usum liberi arbitrii neque per fidem patrum aut per aliquod fidei sacramentum fuerunt ab originali peccato mundati: ideo tunc. Secundo autem patres tunc tenebantur adhuc astricti reatu originalis peccati in quantum respicit naturam: tamen quantum ad personas suas liberati erant per fidem christi ab omni macula peccati. Quod capaces fuerunt liberationis: quod non sic de pueris dici potest.

Tertia est differentia

purgandorum. scilicet eorum qui tunc erant in purgatorio. De quibus dicitur in Thoma ubi s. ar. vii. quod sic super dictum est descensus christi ad inferos fuit liberatorum: in virtute passionis eius: passio autem eius non habuit virtutem temporalem et transitoriam sed sempiternam: in illud dicitur Heb. x. Unde oblatione consumantur sacrificatos in sempiternum. Quod tunc non habuit maiorem efficaciam passio christi quam nunc habet. Et ideo illi qui tunc fuerunt tales quales nunc sunt qui in purgatorio detinentur non fuerunt a purgatorio liberati: si qui autem ibi inuenti sunt tunc tales quales etiam nunc sunt virtute passionis christi a purgatorio liberati: tales fuerunt a purgatorio liberati et etiam illi qui dum adhuc viveret meruerunt per fidem dilectionem et deuotionem ad mortem christi ut eo descenderet liberari a temporali purgatoria pena. Hec Thoma. per ista ergo dicitur quoniam in christi descensu non solum apparuit eius misericordia sed etiam terribilis

Iusticia. Ex qbo etiã prz qz sm mors chri ex se sufficiens sit p oibus saluandis: nullis tñ pdesse pör nls. Cäs dñtarat q chro cõ/ iucti sūt tanq̃ ei? mēbra p fidē z charita/ tē. Studeam? igit̃ cū oi diligētia diligere chm vt efficiamur mēbra chri z sic pñci pes sim? meriti sue passionis z hic ab eo viuificemur p gratiã z in futuro per glām sempiternam. Amen.